

İLK MÜSLÜMAN TÜRK BAYAN VE İLK İSLÂM ŞEHİDİ TÜRK SÜMEYYE VÂLİDEMİZ

*Sümeyye vâlidemizin çektiği
işkenceler nihâyet onun, Ebû Cehil
tarafından şehit edilmesine kadar sürmüştür.
Onun şahâdetini duyan Peygamberimiz (SAV) Efendimiz'in
sözü şu olmuştur:*

“Küfrün işi bitti!”

*Çünkü şerefli
Türk Milleti'nden ilk şehit
verilerek, bu sûretle, kutsal dâvânın ilk
tohumu toprağa atılmış oluyordu...*

*Düşününüz ki 'bizler',
işte böyle, 'küfrün işinin bitirilişinde
başlangıcı oluşturan', Allah'ın (CC) seçmiş
olduğu, böyle şerefli Türk Milletine mensup bulunuyoruz!*

Elhamdülillah!¹

Prof^a. Dr. Mustafa TEMİZ^δ

31.12.2017

Giriş

Sümeyye vâlidemiz İslâm'a, Peygamberimiz (SAV) Efendimiz'in İslâm'ı tebliğ ettiği, milâdi 610 yılında girmiştir.

Sümeyye vâlidemiz, bayanlardan ilk müslüman Türk olup, aynı zamanda, Türklerden ilk İslâm şehididir.

Sümeyye vâlidemiz, İslâm'ın Mekke döneminde, bir Türk bayan olarak, Peygamberimiz (SAV) Efendimiz'in dâvetine evet demiştir. O sıralarda, azılı

¹ Anonim, *İlk Türk Ne Zaman Müslüman Oldu?*, Alındığı İnternet Elektronik Adresi, <http://www.haber10.com/haber/124384/>, En Son Erişim Tarihi: 21.08.2014.

² Pdf dosyalarında sayfa sonlarındaki pdf, html uzantılı ve diğer adresler tıkladığında, internetteki bu ilgili yazılara ânında ulaşılabilir.

^δ Yazar, *particilik taassubunu reddeder, Türkiye Gemisi'nin batmamasının garantisinin, İslâmî istikâmet doğrultusundaki çalış-malarda olduğuna inanır ve bu nedenle İslâmî istikâmeti benimseyenlerin tarafındadır.* Yazar hakkında daha fazla bilgilenebilmek isteyenler, aşağıdaki internet adresini **tıklayabilirler:**
[http://mtemiz.com/bilim/BHB%20GEÇTİ%20\(Yalnızca%20çocuksuz%2031.07.2015\).pdf](http://mtemiz.com/bilim/BHB%20GEÇTİ%20(Yalnızca%20çocuksuz%2031.07.2015).pdf)

İslâm düşmanı Ebû Cehil'in çok ağır işkencelerine mâruz kalarak, nihâyet onun bağına sapladığı mızrakla, şehit olmuştur.

**Prof. Dr. Muhammed
Hamidullah'ın Araştırması**

İlk İslâm şehidi olan, Sümeyye vâlidemiz'in Türk olduğu, Türk olmayan fakat ilmî otoritesi dünyâca bilinen, Prof. Dr. Muhammed Hamidullah'ın araştırmaları sonunda ortaya çıkmıştır.

Hamidullah'ın târihi kaynaklardan bulduğuna göre, Tâif'te el Haris bin Kalede isimli, tedâvide çok ünlü olan, bir doktor vardır. Ünü öyle yayılmış ki, İran bölgesindeki vâliler bile tedâvi için, Tâif'te el Haris bin Kalede'ye gelmektedirler. O yıllarda İran bölgesi, Türklerin yoğun olarak yaşadığı yerler arasındadır.

Vâli Übüllü Ve Cârîyesi Pamuk

O sıralarda Sümeyye vâlidemiz, Übülle Vâlisi'nin yanında bulunmaktadır ve Pamuk adına taşımaktadır. Aradan zaman geçer, Übülle Vâlisi, Tâif'teki el Haris bin Kalede adlı meşhur doktora gelir ve tedâvi olur. Vâli, bu tedâviden memnun kalır ve dolayısıyla Pamuk'u, doktor Haris bin Kalede'ye, cârîye olarak, hediye eder.

Böylece Tâif'e gelen, Pamuk orada, Sümeyye ismini alır; sonra oradayken, Müslüman olur. Sümeyye vâlidemiz, birkaç defâ evlenir. Son evlendiği kişi, Yemen'li olan, Yâsir'dir (RA). Yâsir'den oğlu Hz. Ammar (RA) doğar.

İslâm'ın ilk yıllarında Mekke'de kabîle, soy sop dayanışmasının ne kadar önemli olduğu bilinmektedir. İşte bu ırkçı ortamda Sümeyye vâlidemiz, Türk olduğu için, gariptir, zayıftır. Yemenli olan Kocası Yasir (RA) da zayıftır. Bu sebepten, Ebû Cehil gibileri bu âileyi, her fırsatta, tartaklamaktadırlar.

Küfrün İşini Bitiren Şahâdet!

Sümeyye vâlidemizin çektiği işkenceler nihâyet onun, Ebû Cehil tarafından şehit edilmesine kadar sürmüştür. Onun şahâdetini duyan Peygamberimiz (SAV) Efendimiz'in sözü şu olmuştur:

“Küfrün işi bitti!”

Çünkü *şerefli Türk Milleti*’nden ilk *şehit* verilerek, bu sûretle, *kutsal dâvânın ilk tohumu* toprağa atılmış *oluyordu...*

Düşününüz ki ‘**bizler**’, *işte böyle*, ‘**küfrün** işinin bitirilişinde **başlangıcı** oluşturan’, *Allah*’ın (CC) seçmiş *olduğu*, böyle **şerefli Türk Milletine men-sup** bulunuyoruz!

Elhamdülillah!²

² Anonim, *İlk Türk Ne Zaman Müslüman Oldu?*, Alındığı İnternet Elektronik Adresi, <http://www.haber10.com/haber/124384/>, En Son Erişim Tarihi: 21.08.2014.